



حماس از پیشنهاد جدید میانجی‌ها برای آتش بس با اسرائیل استقبال کرد و گفت اکنون توپ در زمین اشغالگران است

اسرائیل همچنان برمدار کارشکنی علیه آتش بس

[شهرود] پس از ۴۷۱ روز جنگ خونین در غزه، سرانجام ۱۹ ژانویه(۲۰ دی) مرحله نخست آتش بس جدید میان اسرائیل و حماس در غزه اجرایی شد. توافق آتش بس تحت نظارت مصر، قطر و آمریکا قرار بود ۶هفته در مرحله نخست اجرا و در صورت پایبندی تمامی طرف‌ها به تعهدات خود وارد مراحل دوم و سوم شود. با وجود این، در سایه کارشکنی‌های رژیم صهیونیستی با گذشت بیش از دو هفته از پایان مرحله اول آتش بس، هنوز مرحله دوم آغاز نشده است.

براساس گزارش رسانه‌های عربی میانجی‌ها پیشنهادی برای ازسرگیری مذاکرات وتبادل اسرامیان اسرائیل وحماس ارائه کرده‌اند.
زیرساخت‌های اساسی، اختصاص دارد. در بند چهارم، میانجی‌ها متعهد شده‌اند که روندمذاکرات تارسیدن به توافق نهایی برای آتش بس دائمی‌وازادی اسراادامه یابد.

پاسخ حماس به پیشنهاد جدید آتش بس
حماس در پاسخ رسمی خود به این پیشنهاد، بر ضرورت توقف فوری حملات و خروج کامل از غزه تأکید کرد. در نسخه اصلاح‌شده‌ای که حماس ارائه کرده، آزادی عبدالن الکساندر همراه با تحویل چهار پیکر دو تابعیتی، در ازای آزادی تعدادی‌از اسرای فلسطینی پیشنهاد شد. همچنین، حماس خواستار آغاز فوری مذاکرات غیرمستقیم درباره آتش بس پایدار، رفع محاصره غزه، بازگشایی گذرگاه‌ها و تسهیل ورود کمک‌های انسانی و تجاری شد. این جنبش در بندهای اصلاحی خود خواستار بازسازی کامل زیرساخت‌های غزه، ازجمله برق، آب، مخابرات و راه‌ها و همچنین اسکان موقت برای بیش از ۲۶۰ هزار بی‌خانمان جنگی شد. علاوه بر این، آزادی تردد از گذرگاه رفح و رفع محدودیت‌های تجاری نیز ازجمله درخواست‌های حماس در پاسخ به پیشنهاد میانجی‌ها بود. حماس همچنین تأکید کرد که این اصلاحات باید به‌عنوان بخشی جدایی‌ناپذیر از توافق آتش بس و تبادل اسرا در نظر گرفته شود و روند مذاکرات باید تا دستیابی به توافق نهایی ادامه یابد. حماس همچنین گفت که پیش از این، توافق در ۱۷ ژانویه ۲۰۲۵ در دوحه امضا شده که باید مبنای اجرای آتش بس پایدار باشد.

اسرائیل هیچ اشاره‌ای به عقب‌نشینی از غزه نکرد

اسرائیل هم در پاسخ به پیشنهاد میانجی‌ها اعلام کرد که باید ۱۱ اسیر زنده اسرائیلی ازجمله عدنان الکساندر و جسد ۱۶ تن از اسرا تحویل داده شود. طرف اسرائیلی همچنین از آزادی ۱۲۰ اسیر فلسطینی محکوم به حبس ابد و ۱۱۰ اسیر دیگر از غزه و تحویل جسد ۱۰۶ اسیر فلسطینی گفت. این رژیم خواستار کاهش مدت مذاکرات غیرمستقیم بعد از تبادل اسرا از ۵۰ روز به ۴۰ روز شد و اعلام کرد که آتش بس دائمی باید وابسته به دریافت اطلاعاتی درباره وضعیت سایر اسرای اسرائیلی باشد. این رژیم در پاسخ خود هیچ اشاره‌ای به عقب‌نشینی از غزه نداشت و خواستار سازوکارهایی شد که کمک‌های بشردوستانه تنها به غیرنظامیان تحویل داده شود.

حماس اسرائیل را در برابر یک معضل پیچیده قرار داده است

تحلیل‌گران معتقدند حماس با پاسخ هوشمندانه به پیشنهاد جدید میانجی‌ها درباره آتش بس، ضمن پایبندی به شروط اصلی خود از جمله پایان کامل جنگ، اسرائیل را در برابر یک معضل پیچیده قرار داده و فشار خانوادہ‌های اسرا و جامعه صهیونیستی را بر نتایجو بیشتر می‌کند. سعید زیاد، محقق و تحلیل‌گر سیاسی عرب‌زبان، معتقد است حماس با این موضع‌گیری خود، توپ آتشین رایه سمت اسرائیل پرتاب کرده است و معضلی داخلی پیش روی صهیونیست‌ها بدتر خواهد شد؛ به‌ویژه اینکه به‌نظر می‌رسد دولت آمریکا تمایلی برای ازسرگیری جنگ ندارد و به‌خلاف ادعاهای ظاهری ترامپ، از گزینه بازگشت به جنگ حمایت نمی‌کند. موافقت حماس برای آزادی اسرایی که تابعیت آمریکایی دارند، خانواده‌های اسرا و جامعه اسرائیلی را وادار به فشار بیشتر بر کابینه اسرائیل برای موافقت با پیشنهاد جدید آتش بس با هدف نجات جان اسرای اسرائیلی خواهد کرد.

حماس؛ توپ در زمین اشغالگران است / از پیشنهادها استقبال می‌کنیم

از سوی دیگر، «عبداللطیف القانونع، سخنگوی حماس، ضمن استقبال از پیشنهادهای میانجی‌ها برای توافق آتش بس گفت که توپ اکنون در زمین رژیم اشغالگر است. از هر پیشنهادی که از طرف واسطه‌ها به ما برسد، استقبال و با آنها با انعطاف و کاملاً مثبت تعامل می‌کنیم. مشکل اصلی یافشاری نتایجو در تغلل با هدف نجات آینده سیاسی خود است. هیأت ما جمعه گذشته به قاهره بازگشت و پایبندی خود به آتش بس را بار دیگر اعلام کرد. هیأت حماس پیشنهادهای مطرح‌شده رایبگیری می‌کند تا توافق آتش بس تثبیت شود. رژیم اشغالگر با توقف پروتکل‌های انسانی و محاصره غزه، مرحله اول توافق رانقض کرد.

پس از ۴۷۱ روز جنگ خونین در غزه، سرانجام ۱۹ ژانویه(۲۰ دی) مرحله نخست آتش بس جدید میان اسرائیل و حماس در غزه اجرایی شد. توافق آتش بس تحت نظارت مصر، قطر و آمریکا قرار بود ۶هفته در مرحله نخست اجرا و در صورت پایبندی تمامی طرف‌ها به تعهدات خود وارد مراحل دوم و سوم شود. با وجود این، در سایه کارشکنی‌های رژیم صهیونیستی با گذشت بیش از دو هفته از پایان مرحله اول آتش بس، هنوز مرحله دوم آغاز نشده است.

افشای متن کامل پیشنهاد آتش بس در غزه

ویگاه «عربی۲۱» متن کامل پیشنهاد میانجی‌ها برای ازسرگیری مذاکرات آتش بس را منتشر کرد که شامل چهار بند است. براساس بند نخست این پیشنهاد، در روز اول اجرای توافق، حماس پنج اسیر صهیونیست، ازجمله «عبدان الکساندر»(نظامی صهیونیست که تابعیت آمریکایی دارد) را در ازای تعدادی از اسرای فلسطینی آزاد خواهد کرد. در مرحله دوم، پس از تبادل اولیه اسرا، مذاکرات غیرمستقیم میان دو طرف، با میانجیگری مصر، قطر و آمریکا، درباره ترتیبات آتش بس پایدار و تکمیل روند تبادل اسرا آغاز می‌شود. این مذاکرات باید ظرف ۵۰ روز به نتیجه برسد. بند سوم پیشنهاد به ادامه اجرای اقدامات مرحله نخست، ازجمله ورود کمک‌های بشردوستانه، توقف حملات نظامی، تعلیق موقت پروازهای نظامی، فعالیت سازمان ملل و بازسازی

کرملین فرستاده ترامپ برای پذیرش آتش بس ۳۰ روزه را ۸ ساعت معطل کرد

بازی قدرت پوتین در مقابل تقلاي «ائتلاف مشتاقان»

اراضیه زگرگی آری یف در هفته گذشته شرایط آتش بس ۳۰ روزه در اوکراین را که توسط دونالد ترامپ، پیشنهاد شده بود، پذیرفت اما پاسخ مسکو به این پیشنهاد مبهم بود و رئیس‌جمهور روسیه درحالی‌که گفت «ما با این پیشنهاد موافقیم» اما این توافق هنوز نهایی نشده و رسانه‌ها از این ابهام و تغلل از سوی روسیه، به‌عنوان «بازی قدرت کلاسیک پوتین» یاد می‌کنند.

معطل کردن تحقیر آمیز نماینده ترامپ توسط کرملین
براساس گزارش ها، کاخ کرملین، استیو ویتکاف، نماینده ویژه دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا را پیش از دیدار با ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه و انتقال پیام ترامپ به وی درباره پیشنهاد آتش بس ۳۰ روزه در اوکراین، دست‌کم هشت ساعت معطل نگه داشت. به نوشته این رسانه، ویتکاف دو سوم ساعتی که در مسکو، پایتخت روسیه سبزی کرد را پشت دروازه کرملین منتظر بوده؛ اتفاقی که از آن تحت عنوان «بازی قدرت» پوتین یاد شده است.

چه‌کسی برنامه ران تنظیم می‌کند؟

در دیپلماسی بین‌الملل از چنین اقدامی تعبیر خوبی نمی‌شود. مهر به نقل از اسکاکی نیوز در این رابطه نوشته است که دیدار ویتکاف با پوتین به دلیل جلسه رئیس‌جمهور روسیه

گزیده اخبار

نگرانی مقام ارشد آمریکا درباره افشای اطلاعات

محرمانه کشور

تولسی گابارد اداره‌کننده اطلاعات ملی آمریکا از برخورد شدید با افشاگران اطلاعات طبقه بندی شده خبر داد و گفت چنین اقداماتی قابل تحمل نخواهد بود. این مقام اطلاعاتی دولت واشنگتن که بر ۱۸ ژانسی جاسوسی نظارت دارد، گفت به شدت افشاگران را مورد پیگیری قرار می‌دهد تا آنها را در قبال افشاگری‌های غیرمجاز مسئول بداند. /ایرنا

کمک میلیاردی مجدد آلمان به اوکراین

ائتلاف جدید آلمان توافق کرد که سه میلیارد یورو (حدود ۳٫۲ میلیارد دلار) کمک نظامی جدیدی برای اوکراین تخصیص دهد. به گزارش کی‌یف ایندپندنت، بودجه جدید ۱۴ مارس توسط صدراعظم آینده آلمان فردریش مرتس اعلام شد. /فارس

کشته شدن ۱۵۰۰ غیرنظامی در ساحل سوریه

دیدهبان حقوق بشر سوریه اعلام کرد ۱۵۰۰ غیرنظامی در درگیری‌ها و خشونت‌های اخیر منطقه ساحل سوریه کشته شده‌اند. منطقه ساحل سوریه که بیشتر ساکنان آن را علوی‌ها تشکیل می‌دهند، اخیراً شاهد تنش‌های شدیدی بوده و درگیری‌های شدیدی میان نیروهای امنیتی و گروه‌های مسلح وابسته به دولت سابق سوریه رخ داد. /ایسنا

قانون اساسی جولانی، صدای اعتراض کردها را آورد

کردهای سوریه در شمال شرق این کشور در اعتراض به بیانیه قانون اساسی که الجولانی، سرکرده شورشیان حاکم، برای مرحله انتقالی تصویب کرده است، تظاهرات کردند و عنوان داشتند که این بیانیه قانون اساسی، خواسته‌های آنها و اقلیت‌های سوریه را محقق نمی‌کند. معترضان اعلام کردند که بیانیه قانون اساسی جدید به صراحت نامی از اقلیت‌های علوی، مسیحی، کردی و دروزی نمی‌آورد و این قانون اساسی فاقد استانداردهای تنوع ملی و خالی از مشارکت واقعی افشار سوریه است. /فارس

ن

ویگاه «عربی۲۱»

متن کامل پیشنهاد میانجی‌ها برای ازسرگیری مذاکرات آتش بس را منتشر کرد که شامل چهار بند است. براساس بند نخست این پیشنهاد، در روز اول اجرای توافق، حماس پنج اسیر صهیونیست، را در ازای تعدادی از اسرای فلسطینی آزاد خواهد کرد. در مرحله دوم، مذاکرات غیرمستقیم میان دو طرف، با میانجیگری مصر، قطر و آمریکا، درباره ترتیبات آتش بس پایدار و تکمیل روند تبادل اسرا آغاز می‌شود. بند سوم پیشنهاد به ادامه اجرای اقدامات مرحله نخست، ازجمله ورود کمک‌های بشردوستانه و بازسازی زیرساخت‌های اساسی، اختصاص دارد. در

انتقاد تند چین به رویکرد غرب و بیانیه «گروه ۷»

چین در واکنش به بیانیه مشترک وزیران امور خارجه گروه هفت تأکید کرد: منطقه «آسیا-اقیانوسیه» عرصه‌ای برای صلح و توسعه است و صفحه شطرنج رقابت‌های ژئوپلیتیکی شما نیست. در بیانیه سفارت چین در اتاوا، آمده است: یکن به شدت از این بیانیه‌ها ابراز انزجار، مخالفت خود را اعلام و به طرف کانادایی اعتراض رسمی کرده است. براساس بیانیه وزرای خارجه گروه هفت، اعضای این گروه از مشارکت معنادار تایوان در سازمان‌های بین‌المللی پیشنهاد به ادامه اجرای اقدامات مرحله نخست، ازجمله ورود کمک‌های بشردوستانه و بازسازی زیرساخت‌های اساسی، اختصاص دارد. در

ترامپ ورود اتباع ۱۱ کشور از جمله ایران به آمریکا را ممنوع می‌کند

روزنامه نیویورک تایمز خبر داد که دولت ترامپ در حال بررسی اعمال محدودیت‌های گسترده‌تری برای ورود اتباع ۴۳ کشور به آمریکا است. این ممنوعیت جدید، دامنه وسیع‌تری از محدودیت‌های دوره نخست ترامپ خواهد داشت. براساس فهرست پیشنهادی مقام‌های دیپلماتیک و امنیتی آمریکایی، اتباع ۱۱ کشور به‌طور کامل از ورود به آمریکا منع خواهند شد. این کشورها عبارتند از: ایران، افغانستان، بوتان، کوبا، لیبی، کره شمالی، سومالی، سودان، سوریه، و نوزلندا و یمینیویورک تایمز نوشت که این فهرست هنوز در مرحله بررسی داخلی قرار دارد؛ مقام‌های آمریکایی تأکید کرده‌اند که احتمال تغییرات در آن وجود دارد. /فارس

حمله پهپادی اسرائیل به یک خودرو در جنوب لبنان

رسانه‌های لبنانی از حمله پهپادی مجدد اسرائیل به جنوب لبنان خبر دادند. یک پهپاد اسرائیلی یک خودرو را در شهرک برج الملوک در جنوب لبنان هدف گرفت و خبرنگار روزنامه الاخبار ابتدا از زخمی شدن چندین نفر در این حمله خبر داد، سپس منابع خبری دیگر، شهادت دست‌کم دو نفر را تأیید کردند. هنوز هویت شهیدان این تجاوز مشخص نشده است. /فارس

شهادت ۹ فلسطینی در حمله پهپادی اسرائیل

به غزه

شبکه خبری الجزیره دیروز از حملات پهپادی اسرائیل به شمال غزه خبر داد. در این حملات به تجمع شهروندان در بیت‌لاهیة۹ فلسطینی از جمله یک خبرنگار جان باختند. /الجزیره

مسکو اوکراین را به استفاده از تسلیحات شیمیایی

متهم کرد

نماینده ویژه وزارت خارجه روسیه در امور جرائم جنگی اوکراین رودیون میروشینیک در گزارشی اعلام کرد که کی‌یف در حملات هوایی خود، پهپادی را به یک محفظه دست‌ساز حاوی مواد شیمیایی مجهز کرده است. وی در این باره گفت که ارتش روسیه یک پهپاد ساخت آلمان را در منطقه لوهانسک سرنگون کرده است که حاوی مواد شیمیایی و چاشنی انفجاری بوده است. میروشینیک با انتشار پیامی در تلگرام اعلام کرد: «نیروهای پدافند شیمیایی روسیه مهمات پهپاد سرنگون شده را شناسایی کرده‌اند که حاوی یک ماده سمی شیمیایی حاوی کلر بوده است.» /فارس